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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

S

U

E

P

M

O

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 722,935,750

 40,000,000,000

 1,799,382,669

 464,381,991

 256,161,046

 26,189,570

 468,691,906

 40,000,000,000

 1,799,382,669

 464,381,991

 256,161,046

 26,189,570

 59,557,107

 

 1,291,787,972

 251,474,350

 193,940,062

 21,555,575

 60,484,843

 

 478,468,786

 97,426,932

 60,959,761

 4,633,995

 348,586,759

 40,000,000,000

 4,342,805

 

 

 

 63,197

 

 24,783,106

 115,480,709

 1,261,223

 

 254,243,844

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 254,243,844

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 40,722,935,750

 2,263,764,660

 282,350,616

 40,468,691,906

 2,263,764,660

 282,350,616

 59,557,107

 1,543,262,322

 215,495,637

 60,484,843

 575,895,718

 65,593,756

 40,348,586,759

 4,342,805

 

 63,197

 140,263,815

 1,261,223

 254,243,844

 

 

 

 

 

 254,243,844

 

 

 

 

 

Programas Federales  43,269,051,026  43,014,807,182  1,818,315,066  701,974,317  40,352,929,564  141,588,235  254,243,844   254,243,844  

Total Gasto Programable  43,269,051,026  43,014,807,182  1,818,315,066  701,974,317  40,352,929,564  141,588,235  254,243,844   254,243,844  
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008
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002

001

001

Programa de Apoyo al Empleo (PAE)

Jóvenes Construyendo el Futuro

Impartición de justicia laboral

Procuración de justicia laboral

Ejecución de los programas y acciones de la Política
Laboral
Capacitación para Incrementar la Productividad

Conciliación entre empleadores y sindicatos

Registro de agrupaciones sindicales

Instrumentación de la política laboral

Evaluación del Salario Mínimo

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 722,935,750

 40,000,000,000

 805,442,987

 180,408,592

 551,184,078

 67,763,137

 171,642,551

 22,941,324

 438,831,952

 25,550,039

 256,161,046

 26,189,570

 468,691,906

 40,000,000,000

 805,442,987

 180,408,592

 551,184,078

 67,763,137

 171,642,551

 22,941,324

 438,831,952

 25,550,039

 256,161,046

 26,189,570

 59,557,107

 

 628,928,610

 134,121,394

 450,838,895

 40,830,819

 20,007,087

 17,061,167

 232,459,973

 19,014,377

 193,940,062

 21,555,575

 60,484,843

 

 162,148,586

 44,573,734

 100,345,183

 13,885,662

 151,635,464

 5,880,157

 90,935,604

 6,491,328

 60,959,761

 4,633,995

 348,586,759

 40,000,000,000

 

 

 

 4,342,805

 

 

 

 

 

 

 63,197

 

 14,365,791

 1,713,464

 

 8,703,851

 

 

 115,436,375

 44,334

 1,261,223

 

 254,243,844

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 254,243,844

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


